
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
 

П Р И К А З 

 
 

от 30.08.2021                                                  № 248  

 

 

Об утверждении состава оргкомитета  

по проведению школьного и муниципального  

этапов всероссийской олимпиады  

школьников в общеобразовательных организациях  

города Смоленска в 2021/2022 учебном  году 

 

Руководствуясь р. 5 Положения об органе Администрации города 

Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 

Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии  со 

статьей 77 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Департамента Смоленской 

области по образованию и науке от 23.08.2021 № 741 – ОД «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году на территории Смоленской области» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по  

проведению  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников  в общеобразовательных учреждениях города Смоленска в 

2021/2022 учебном году. 

2. Организационному комитету по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников разработать 

организационно-технологическую модель проведения школьного и 

муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях города Смоленска в 2021/2022 учебном 

году в срок до 01.09.2021. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования и молодежной политики 

Денисенкову С.П. 

 

 

Начальник управления                                                                    О.С. Гильденкова 



Утвержден 

приказом управления 

образования и молодежной 

политики Администрации 

города Смоленска 

от 30.08.2021  № 248 

 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных организациях города Смоленска  

в 2021/2022 учебном году 

 
Заместитель начальника управления образования и 

молодежной политики Администрации города 

Смоленска 

Денисенкова С.П. 

Начальник информационно-аналитического отдела 

управления образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска 

Сазонова Н.Н. 

Менеджер информационно-аналитического отдела 

управления образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска 

Иващенко И.В. 

Методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по 

согласованию) 

Чижова А.В. 

Директор МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Слободич А.Н. 

Директор МБОУ «Гимназия № 4» Ермоловский С.А. 

Директор МБОУ «Лицей № 1 им. академика  

Б.Н. Петрова» 

Моисеенков Г.А. 

Директор МБОУ «СШ № 1» Мирошкина Л.П. 

Директор МБОУ «СШ № 2» Позднякова И.В. 

Директор МБОУ «СШ № 3» Емельянов С.В. 

Директор МБОУ «СШ № 5» Оловянникова Т.А. 

Директор МБОУ «СШ № 6» Жаботин Г.А. 

Директор МБОУ «СШ № 7» Тимошенкова С.А. 

Директор МБОУ «СШ № 8» Хомякова Т.Н. 

И.о. директора МБОУ «СШ № 9» Емельянова Е.С. 

Директор МБОУ «СШ № 10» Пияева С.М. 

Директор МБОУ «СШ № 11» Пиманова О.А. 

И.о. директора МБОУ «СШ № 12» Попова Л. М. 

Директор МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина» Фролова Т.М. 

Директор МБОУ «СШ № 14» Бурилкина Л.В. 

Директор МБОУ «СШ № 15» Колесникова С.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 16» Смирнова Н.Ю. 

Директор МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова» 

Балыкина В.Д. 

Директор МБОУ «СШ № 18» Батюкова Г.В. 

Директор МБОУ «СШ № 19 им. Героя России Панова» Кушнерева М.В. 

Директор МБОУ «СШ № 21им. Н.И. Рыленкова» Вакунова С.В. 

Директор МБОУ «СШ № 22» Левченков В.Е. 



Директор МБОУ «СШ № 23» Кондрыкина С.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 24» Ботулева Е.В. 

Директор МБОУ «СШ № 25» Андреев И.В. 

Директор МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина» Борисов Д.В. 

Директор МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» Лобанова Е.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 28» Шамшин Р.В. 

Директор МБОУ «СШ № 29» Даниленкова О.С. 

Директор МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» Губернаторова Н.П. 

Директор МБОУ «СШ № 31» Мищенко Л.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 32 им. С.А. Лавочкина» Хомченко О.В. 

Директор МБОУ «СШ № 33» Жойкин С.А. 

Директор МБОУ «СШ № 34» Подшивалова С.В. 

Директор МБОУ «СШ № 35» Зайцева Е.А. 

Директор МБОУ «СШ № 36 им. А.М. Городнянского» Шептицкая Ж.В. 

Директор МБОУ «СШ № 37» Немченкова Т.И. 

Директор МБОУ «СШ № 38» Лопаева С.А. 

Директор МБОУ «СШ № 39» Максакова Т.А. 

И.о. директора МБОУ «СШ № 40» Киверова Т.С. 

Директор МБОУ «О(с)Ш № 1» Михалёва Л.В. 

Директор МБОУ «О(с)Ш № 2» Александрова Л.И. 

Директор  СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и 

Мефодия» 

Иванова О.В. (по согласованию) 

Директор  ЧОУ «Смоленская православная гимназия» 

Русской православной церкви 

Худовеков С.Н. (по согласованию) 

Директор  ОГБОУИ «Смоленский фельдмаршала 

Кутузова кадетский корпус» 

Щегленко М.В. (по согласованию) 

И.о. директора  ЧОУ «Смоленский физико-

математический лицей при МИФИ» 

Вольвачева М.А. (по согласованию) 

Директор СОГБОУ «Красноборская санаторно-

лесная школа» 

Пупенкова  Т.П. (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


